
 
Temeljem članka 49. Zakona o proračunu („Narodne novine“, br. 87/08, 136/12 i 15/15), 
članka 82. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu („Narodne 
novine“, br. 124/14 i 115/15) i čl. 43 Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“, br 10/09, 4/13, 16/16 i 1/17), Skupština Istarske županije dana  27. ožujka 
2017. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o raspodjeli rezultata za 2016. godinu  

 
 

Članak 1. 
Istarska županija ima stanja na računima skupine 922 Višak/manjak prihoda koja su 
iskazana u financijskim izvještajima za 2016. godinu kako slijedi: 
- račun 92211 višak prihoda poslovanja u iznosu 32.239.955,81 kn 
- račun 92222 manjak prihoda od nefinancijske imovine u iznosu 3.837.636,93 kn 
- račun 92223 manjak primitaka od financijske imovine u iznosu 12.017.213,42 kn. 
  

Članak 2. 
Sredstva viška prihoda poslovanja raspodjeljuju se za pokriće iskazanog manjka prihoda 
od nefinancijske imovine na kontu 92222 u iznosu od 3.837.636,93 kn i za pokriće 
iskazanog manjka primitaka od financijske imovine na računu 92223 u iznosu od 
12.017.213,42 kn. Preostali višak prihoda poslovanja u iznosu od 16.385.105,46 kn 
ostaju na računu 92211, i prenosi se u slijedeću godinu na istom računu. 

 
Članak 3. 

Višak prihoda poslovanja u ukupnom iznosu od 16.385.105,46 kn sastoji se od viškova 
prihoda poslovanja (konto 92211) u iznosu 17.799.592,21 kn i manjka prihoda 
poslovanja (konto 92221) u iznosu od 1.414.486,75 kn.  

 

RAZ. PRIHODI  PROGRAM / RASHODI 
VIŠAK / 

MANJAK 
izvor 

financiranja  program  aktivnost  

R-2 

Naknada za troškove 
tehničkog pregleda 
zgrada  Dodatni troškovi legalizacije  26.980,38 46002 1000 100005 

R-4 
Naknada za 
pomorsko dobro 

Program uređenja pomorskog 
dobra  2.409.125,34 41001 1301   

R-4 Ministarstvo turizma Terapeutska plaža  84.460,75 52090 1301 130103 

R-5 Ministarstvo turizma 
Parenzana - izrada tehničke 
dokumentacije  68.750,00 52090 3706 370602 

R-7 
Udružena sredstva 
za Fond 

Fond za razvoj poljoprivrede i 
agroturizma  5.863.150,25 42002 7101 710104 

R-7 

Zakup i prodaja 
poljoprivrednog 
zemljišta  

Provedba zakona o 
poljoprivrednom zemljištu  50.000,00 42001 7101 710106 

R-7 Koncesije na vodama 
Vodifikacija i korištenje vodnog 
dobra  113.173,54 43001 7104 710401 

R-7 Lovozakupnina Provedba zakona o lovu  679.440,77 44001 7102 710201 

R-7 
Ministarstvo zaštite 
okoliša i prirode  Projektna dokumentacija Bujština  6.071,11 52077 7105 710505 

R-7 

Gradovi i općine za 
sufinanciranje kredita 
- nasadi sadnica 

Strategija ruralnog razvoja - 
provedba programa i projekata  18.674,00 54001 7107 710702 

R-7 Općina Kršan  
Strategija ruralnog razvoja - 
priprema programa i projekata  69.345,00 54217 7107 710701 

R-7 Hrvatske vode  
Projektna dokumnetacija za 
navodnjavanje - sredstva HV 90.050,00 56001 7105 710501 

R-7 Hrvatske vode  

Upravljanje, održavanje i 
rekonstrukcija sustava 
navodnjavanja 31.098,79 56001 7108 710801 

R-7 Hrvatske vode  
Održavanje sustava 
navodnjavanja u Valturi  11.730,43 56001 7106 710650 



RAZ. PRIHODI  PROGRAM / RASHODI 
VIŠAK / 

MANJAK 
izvor 

financiranja  program  aktivnost  

R-7 
Gradovi i općine 
Pazinština  

Upravljanje, održavanje i 
rekonstrukcija sustava 
navodnjavanja 101.328,08 56002 7108 710801 

R-7 
Gradovi i općine 
Poreština  

Projektna dokumentacija - 
Poreština  201.773,55 56003 7105 710502 

R-7 
Gradovi i općine 
Bujština 

Projektna dokumentacija - 
Bujština 424.392,75 56004 7105 710505 

R-7 
Gradovi i općine 
Labinština 

Projektna dokumentacija - 
Labinština  120.000,00 56005 7105 710506 

R-7 
Gradovi i općine 
Vodnjanština  

Projektna dokumentacija - 
Vodnjanština 50.000,00 56006 7105 710503 

R-7 
Gradovi i općine 
Buzeština 

Projektna dokumentacija - 
Buzeština  106.114,56 56007 7105 710507 

R-8 

koncesije za 
javnozdravstvene 
službe na primarnoj 
razini 

Unapređenje zdravstvene 
djelatnosti  1.019.455,84 45001 4101 410104 

R-9 Ministarstvo turizma 
Turističko - ugostiteljski centar 
Pula  503.187,50 52090 2404 240405 

R-9 

Fond za očuvanje 
okoliša i energetsku 
učinkovitost  

Investicijsko održavanje osnovnih 
škola - ostali proračuni  119.311,94 52076 2401 240103 

Nenamjenska sredstva  5.631.977,63 11001     

UKUPNO VIŠKOVI 17.799.592,21   

R-7 OKZ Valtura  
Održavanje sustava 
navodnjavanja u Valturi  10.946,04 56110 7106 710650 

R-9 
Ministarstvo znanosti 
obrazovanja i sporta Prijevoz učenika srednjih škola 1.331.087,30 52080 2301 230105 

R-14 
Ministarstvo 
poduzetništva i obrta Poduzetnički krediti  72.453,41 52051 3102 310201 

UKUPNO MANJKOVI  1.414.486,75   

SVEUKUPNO  16.385.105,46   

 
Kroz Prve izmjene i dopune Proračuna Istarske županije za 2017. godinu korigirati će se 
prihodi i rashodi za viškove i manjkove sukladno njihovim namjenama.   

 
Članak 4. 

 
Zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije da izvrši knjiženje u poslovnim 
knjigama sukladno ovoj odluci.  

Članak 5. 
 
Odluka o raspodjeli  rezultata stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama 
Istarske županije“. 
 
 
KLASA: 400-08/17-01/05 
URBROJ: 2163/1-01/4-17-3 
Pazin, 27. ožujka 2017. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA  

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
 

Predsjednik 
 

Valter Drandić  
 


